
Nové Dvory
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.803225N, 14.356915E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1432 (592 let) Katastrální výměra: 838 ha

Počet obyvatel: 265 PSČ: 262 03

Adresa URL: novedvory-pb.cz

O obci
Nedaleko přírodního parku Střed Čech, přibližně 4 km jihozápadně od města Slapy se rozkládá obec
Nové Dvory, která je známa jako výborná turistická destinace.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme až po husitských válkách, přesněji v roce 1432. Je však možné, že
osídlení tohoto katastru je mnohem starší.

Ubytování a restaurace
Místním k nákupům slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
Při návštěvě této malebné vísky se jistě vydejte na kopec Tetřívek, jehož zalesněný vrchol je jako
stvořený k relaxaci i odpočinku.

Současnost obce
V současnosti je v obci k nalezení základní občanská vybavenost, která však vzhledem k velikosti vsi plně
dostačuje. Zdejším obyvatelům slouží veřejný vodovod, dobrá dopravní obslužnost, sportovní
hřiště a další.

Sportovní možnosti
Výhodou je, že Novými Dvory prochází zeleně značená turistická trasa. Turisty láká i blízkost výše
zmíněného Přírodního parku.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamnější kulturní památky obou částí patří dvě kapličky. Po cestě z Nových Dvorů do
Krámů jistě nepřehlédnete památný křížek stojící u komunikace.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3167/nove-dvory/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:19:39



Novými Dvory prochází komunikace III. třídy č. 10215. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3167/nove-dvory/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:19:39


